＝ 心も体も元気な子供を育成するために 家族みんなで ＝

はやね・はやおき・あさごはんを実践しましょう！

【新年を迎えて】
新しい年を迎えました。保護者の皆様，地域の皆様におかれましては，穏やかに新年を迎えられたことと

お慶び申し上げます。昨年中は本校の教育活動に温かい御支援をいただき誠にありがとうございました。今

年もどうぞよろしくお願い申し上げます。子供たちは始業式の日にそれぞれの今年のめあてを立て，みんな

で廊下に掲示しました。３学期は，今の学年のまとめをしたり，新しい学年への準備をしたりとても大切な

学期です。一日一日の学習や生活を大切にして，充実した３学期にしてほしいと思います。

【３学期の生活目標「お世話になった人に感謝しよう」】
１８日の朝会で，３学期の生活目標に関連させながら子供たちが学校で生活していく上で多くの人々に支

られていることを話しました。本校の教育活動におきましては，感染予防対策を講じながら地域の皆様の御

支援をいただき，子供たちの学びを充実させることができています。心より感謝申し上げます。

学習支援コーディネーター 様 学習支援コーディネーター 様 みどりの少年団育成会の皆様 更正保護女性会の皆様

吉田愛林公益会 様 森林インストラクターの皆様 地域コーディネーター 様 地域コーディネーター 様

駐在所長様・交通指導隊の皆様 神楽師 様 船形の郷の皆様 読み聞かせ(もみじっ子)の皆様

 大和町立吉田小学校

第１１号

令和４年１月２８日

先月のいじめ認知件数０

いじめに関する情報は学校まで

始業式① 始業式② 今年のめあて

【書きぞめ展 入賞児童】

＜硬筆の部＞ ＜毛筆の部＞

１年 さん 地区金賞 ３年 佐藤 芽依さん 地区特選（県審査へ）

２年 清田奈々絵さん 地区特選 ４年 大塚 悠翔さん 地区特選（県審査へ）

３年 堀籠 萌花さん 地区金賞 ５年 堀籠 悠愛さん 地区特選（県審査へ）

４年 大塚 悠翔さん 地区特選（県審査へ） ６年 千葉 詩栞さん 地区特選（県審査へ）

５年 佐藤 優成さん 地区特選

６年 紺野竜ノ喬さん 地区金賞 ＊学習ボランティアの渡邉正徳先生に御指導いただきました。

＊県展入賞者は仙台メディアテークに作品が展示されます（２／２６（土）～２／２８(月)）。

【校内書きぞめ展（２／７～２５）のお知らせ】
２月７日（月）から２５日（金）の期間，各学年の教室前において「校内書きぞめ展」を開催します。硬筆の

部は全学年対象，毛筆の部は３～６年生が対象となります。御来校の際は職員室へ一声お声掛けください。

【写真販売注文受付（２／７～２８）のお知らせ】

校内書きぞめ展の期間に合わせて，本校の会議室で，学校が依頼している写真業者（株サンショウ）の写真販

売注文受付を行います。販売する写真は「学習発表会」と「ＰＴＡ収穫感謝の会」です。事前に注文用封筒を配

布しますので，購入御希望の方は写真を選んでいただき，代金を添えて御注文願います。期間は２月７日（月）

から２８日（月）で２８日を注文〆切日とさせていただきます。御来校の際は職員室へ一声お声掛けください。

【応援ノートの配布について】
(株)ＣｰＧＲＡＴ様より「応援ノート」の寄贈がありました。本日全児童に配布しましたので，御活用ください。

～ ２月の主な行事予定 ～
日 月 火 水 木 金 土

１ ２ ３ ４ ５

４年２分の１成人式 特別支援学級交流会（オンライン）

（給食試食会） ３年校外学習(ふれセン)

ＡＬＴ 放ス ＡＬＴ 放ス

６ ７ ８ ９ １０ １１ 建国記念の日 １２

代表委員会(６年生を送る会) 新入学保護者説明会

校内書きぞめ展～２／２５ １年４校時限

写真注文受付～２／２８ ＡＬＴ 放ス ＡＬＴ 放ス

１３ １４ １５ １６ １７ １８ １９

民生委員懇談会 委員会活動 ６年薬物乱用防止教室

５年空気検査

ＡＬＴ 放ス ＡＬＴ 放ス

２０ ２１ ２２ ２３ 天皇誕生日 ２４ ２５ 弁当の日 ２６

飲酒運転根絶運動の日 ６年出前授業(吉岡小) 授業参観

臨時 PTA総会

ＡＬＴ ＡＬＴ 放ス 学級懇談会

２７ ２８ 外国語指導助手来校日…ＡＬＴ

スクールカウンセラー来校日…ＳＣ

放課後スクール…放ス

ＳＣ